Protocolo 14.119/2020

De: Evolução Engenharia

Para: PC

Data: 21/07/2020 às 13:40:13

Setores (CC):

PC

Setores envolvidos:

PC, Pregão

Processo Licitátorio

Entrada*:

Site

Boa tarde!

Prezados, solicito cordialmente a pasta de acervo técnico referente ao Pregão Eletrônico 041/2020, peço ainda que
esta seja encaminhada para o e-mail comercial@evolucaoengenharia.com.br. Desde já agradeço.

Atenciosamente,

Ananda Silva

Evolução Engenharia.

1Doc:  Protocolo 14.119/2020        1/5

Despacho Protocolo 1: 14.119/2020

De: Claudia Mengidski Nicoletti - PC

Para: Pregão

Data: 21/07/2020 às 13:40:50

_

Claudia Mengidski Nicoletti

Protocolo Central

1Doc:  Protocolo 1: 14.119/2020        2/5

Despacho Protocolo 2: 14.119/2020

De: Lucas Filipini Chaves - Pregão

Para: Representante: Evolução Engenharia

Data: 21/07/2020 às 16:50:08

Prezado Licitante,

Qual documentação você está se referindo? O presente edital é um  Registro de Preço, não havendo nenhuma obra
em execução para que seja emitido algum Acervo Técnico pelos engenheiros responsáveis. No presente
certame, estamos contratando mão de obra para colocação de tubos para eventual e futura prestação de serviço.

_

Lucas Filipini Chaves

Pregoeiro

1Doc:  Protocolo 2: 14.119/2020        3/5

Despacho Protocolo 3: 14.119/2020

De: Evolução Engenharia

Para:

Data: 21/07/2020 às 16:57:13

Boa tarde!

Sr. pregoeiro, me refiro às planilhas orçamentárias, cronograma físico-financeiro, BDI, caso o senhor as tenha. Desde
já agradeço.

1Doc:  Protocolo 3: 14.119/2020        4/5

Despacho Protocolo 4: 14.119/2020

De: Lucas Filipini Chaves - Pregão

Para: Representante: Evolução Engenharia

Data: 21/07/2020 às 17:38:31

Boa tarde,

O processo licitatório não está destinado a uma obra de serviço de engenharia planejada. Como falei, o processo é
para registro de preço. As documentações acima indicadas são solicitadas para processos licitatórios específicos de
obras por contratação global.

O presente certame é para eventual contratação de serviço de Mão de obra para colocação de tubos. Não há como
mensurar quando, quanto e onde será executado o serviço a pedido da Sec. Requisitante. Neste momento, passo o
contato da infraestrutura para que os senhores possam verificar qual é a pretensão de quantitativo a ser contratado,
mas tal previsão não garante que o valor será de fato solicitado pela Administração, pois o processo é um Registro
de Preço.

Tel.: (49) 3563-7137 - Contato com Luiz

1Doc:  Protocolo 4: 14.119/2020        5/5